
 

BALTIJAS ASAMBLEJAS PREZIDIJA 

PAZIŅOJUMS   

par Ukrainu un Eiropas drošības krīzi  

Mēs, Baltijas Asamblejas Prezidija locekļi, rūpīgi sekojam situācijai attiecībā uz drošību Ukrainā un 

esam ļoti nobažījušies par Krievijas mēģinājumiem destabilizēt drošību Eiropā. Militāro spēku 

koncentrēšana pie Ukrainas robežām ir ārkārtīgi satraucoša, un Eiropas līderiem ir jāsper atbilstoši soļi, 

lai atbalstītu Ukrainu, kā arī jādara viss iespējamais, lai mazinātu Krievijas un Eiropas militārā konflikta 

draudus.  

Mēs arī turpmāk aicināsim sniegt politisku, militāru un finansiālu atbalstu, kas ļautu garantēt Ukrainas 

drošību, un atkārtoti atgādināsim Eiropas līderiem, ka Krievijas militārie manevri pie šīs valsts robežām 

ne tikai rada Ukrainas drošības krīzi, bet arī nopietni apdraud visas Eiropas drošību. Baltijas valstu 

parlamentārieši turpinās atbalstīt Ukrainu, kā arī citas GUAM valstis un to teritoriālo integritāti, liekot 

lietā visus iespējamos diplomātiskos un politiskos līdzekļus. 

Krievija ar dažādiem paņēmieniem ir mēģinājusi sašķelt Eiropu, sēt bailes Eiropas iedzīvotājos un 

apdraudēt vairākas Eiropas valstis. Tādas valstis kā Ukraina, Gruzija, Moldova un Baltijas valstis ik 

dienu saskaras ar dezinformāciju, kiberuzbrukumiem, dažādiem draudiem un cita veida agresiju, ko 

pret tām vērš Krievija, un tām vairāk nekā jebkad agrāk ir nepieciešams Eiropas Savienības un tās 

līderu atbalsts. Mēs ticam Eiropas solidaritātei un spējai aizsargāt mūsu valstu iedzīvotājus. Tādēļ 

Eiropai ir kopīgiem spēkiem jāiestājas pret jebkādiem mēģinājumiem graut reģionā mieru un stabilitāti.  

Baltijas Asamblejas 
prezidents 

 

Baltijas Asamblejas 
viceprezidents 

 

Baltijas Asamblejas 
viceprezidents 

  
 
 

 

Jānis Vucāns 
Latvijas Republika 

 

Ādu Musts 
Igaunijas Republika 

Andrjus Kupčinsks 
Lietuvas Republika 

 

Jūrmalā 2022. gada 18. februārī  


